[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

зернограДского городского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

№ 18
07.11.2016                                                                                           г.Зерноград

	О передаче контрольно-счетному органу местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район» полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления муниципального образования  «Зерноградское городское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,
Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать полномочия по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности контрольно-счетного органа поселения муниципальному образованию «Зерноградский район» на срок до 01 января 2021 года.

2. Передача полномочий, указанных в пункте 1 данного решения, осуществляется по соглашению между Муниципальным образованием «Зерноградское городское поселение» и Муниципальным образованием  «Зерноградский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Зерноградского городского  поселения Зерноградского района в объеме,  установленном решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения «О бюджете Зерноградского городского  поселения Зерноградского района.
         3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 г.
         4. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 36  О передаче контрольно-счетному органу местного самоуправления муниципального образования «Зерноградский район» полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления муниципального образования  «Зерноградское городское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» с 01.01.2017г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Балюк О.И.)  и финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения

       А.А. Смоленский